
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2023-62 7821/9.30/23-9 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   24.05.2023 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) byla 
dne 10.3.2023 doručena žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), pana  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“). 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí níže uvedeného: 

1) Přehled podnikatelských subjektů, se kterými bylo od 2.8.2021 do současnosti zahájeno 
přestupkové řízení ohledně přestupku umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání 
podle ust. § 140 odst. 1 písm. g) druhá část věty zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti 

2) S kolika fyzickými osobami bylo od 2.8.2021 do současnosti zahájeno přestupkové řízení 
ohledně obdobného přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. i) druhá část věty zákona o 
zaměstnanosti 

3) Anonymizované verze rozhodnutí o přestupku ve věcech dvou výše uvedených přestupků 
(popřípadě o rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání).  

4) A)   Přehled podnikatelských subjektů 

B) Počet „nepodnikatelských“ fyzických osob, 

u kterých bylo od 1.8.2022 do současnosti konstatováno, že zastřené zprostředkování 
umožnily  

5) Anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě, kterých bylo od 
1.8.2022 do současnosti konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené 
zprostředkování zaměstnání.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání (resp. prověření, zda 
se jedná o subjekty požadované žadatelem), a následnou případnou anonymizaci požadovaných 
dokumentů, přistoupil inspektorát k požadavku na úhradu nákladů spojených se zpracováním 
poskytnuté informace, o čemž byl žadatel dne 24.3.2023 informován. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 7821/9.30/23-9 

  

Dne 29.3.2023 byla inspektorátu doručena stížnost žadatele proti způsobu vyřízení informace. 

Dne 18.4.2023 vydal Státní úřad inspekce práce Rozhodnutí č.j. 3442/1.30/23-3, ze dne 
18.4.2023, ve kterém stížnost žadatele při vyřizování žádosti zamítl jako nedůvodnou. V rámci 
rozhodnutí však určil Státní úřad inspekce práce, aby inspektorát vyvinul potřebnou iniciativu 
k opětovnému získání žadatelem požadovaných informací (nepravomocných rozhodnutí 
inspektorátu), čímž ovšem dojde k navýšení nákladů, a proto inspektorát provede nové vyčíslení 
výše požadované úhrady nákladů za poskytnutí informací. 

Dne 3.5.2023 bylo žadateli zasláno nové oznámení o požadavku na úhradu nákladů, zahrnující i 
nepravomocná rozhodnutí inspektorátu, které byly inspektorátu poskytnuty Státním úřadem 
inspekce práce. 

Vyčíslená částka byla žadatelem uhrazena dne 17.5.2023. 

Dne 17.5.2023 obdržel inspektorát od žadatele doplňující žádost o informace.  

K Vámi požadovaným informacím Vám sdělujeme: 

Ad 1) Ve Vámi vymezeném období, tj. od 2.8.2021 do dne 10.3.2023, bylo zahájeno přestupkové 
řízení pro přestupek umožnění výkonu zastřeného zprostředkování zaměstnání podle ust. § 140 
odst. 1 písm. g) druhá část věty zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 10 případech. Níže 
zasíláme jejich přehled. 

1. AC JOHBY s.r.o., IČ: 058 25 989 
2. DŘEVOPODNIK HAUSNER s.r.o., IČ: 489 10 066 
3. Daejung Czech s.r.o., IČ: 091 90 961 
4. Lázně Luhačovice, a.s., IČ: 463 47 828 
5. KOH-I-NOOR FORMEX s.r.o., IČ: 469 02 732 
6. Pepes company s.r.o., IČ: 083 11 498 
7. Wistron InfoComm (Czech), s.r.o., IČ: 277 14 152 
8. LARDANEX s.r.o., IČ: 027 94 420 
9. Skleník Mutěnice s.r.o., IČ: 043 65 232 
10. Farmarket s.r.o., IČ: 292 33 496 

Ad 2) Ve Vámi vymezeném období nebylo zahájeno přestupkové řízení pro přestupek umožnění 
výkonu zastřeného zprostředkování zaměstnání podle ust. § 139 odst. 1 písm. i) druhá část věty 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

Ad 3) Inspektorát Vám přílohou zasílá požadovaná anonymizovaná rozhodnutí a níže uvádí stav 
ke dni vyhotovení tohoto přípisu. V rámci výčtu těchto rozhodnutí je i „zrušené“ rozhodnutí 
inspektorátu, požadované v doplňující žádosti žadatele, včetně rozhodnutí Státního úřadu 
inspekce práce a nově vydaného rozhodnutí inspektorátu ve věci. 

1. AC JOHBY s.r.o., IČ: 058 25 989 – Příkaz č.j. 4904/9.30/23-5, právní moc dne 2.3.2023 

2. Daejung Czech s.r.o., IČ: 091 90 961 – Rozhodnutí č.j. 33302/9.30/22, nepravomocné 
3. Lázně Luhačovice, a.s., IČ: 463 47 828 – Rozhodnutí č.j. 32506/9.30/22, právní moc dne 

17.2.2023 
4. KOH-I-NOOR FORMEX s.r.o., IČ: 469 02 732 – Rozhodnutí č.j. 22315/9.30/22-7, zrušeno 

Rozhodnutím Státního úřadu inspekce práce č.j. 7602/1.30/22-3, Rozhodnutí č.j. 
22315/9.30/22-16, nepravomocné 

5. Pepes company s.r.o., IČ: 083 11 498 – poskytnuto v rámci vyřízení žádosti ze dne 
7.10.2022 

6. Wistron InfoComm (Czech), s.r.o., IČ: 277 14 152 – Rozhodnutí č.j. 27754/9.30/22-11, 
potvrzeno Rozhodnutím Státního úřadu inspekce práce č.j. 1018/1.30/23-7, právní moc 
dne 4.5.2023 

7. LARDANEX s.r.o., IČ: 027 94 420 – Příkaz č.j. 32506/9.30/22-4, právní moc dne 
19.11.2022 

8. Skleník Mutěnice s.r.o., IČ: 043 65 232 – Rozhodnutí 24647/9.30/22-8, nepravomocné 



3. strana Poskytnutá informace č.j. 7821/9.30/23-9 

  

9. Farmarket s.r.o., IČ: 292 33 496 – Rozhodnutí č.j. 24655/9.30/22-8, právní moc dne 
2.12.2022 

Ad 4) Ve Vámi vymezeném období bylo kontrolou bylo konstatováno umožnění zastřeného 
zprostředkování zaměstnání u 26 podnikatelských subjektů (přehled viz níže), u 
nepodnikatelských subjektů takové zjištění nebylo konstatováno. 

1. AC JOHBY s.r.o., IČ: 058 25 989 
2. Arselor partner s.r.o., IČ: 119 23 270 
3. BSL Industrie a.s., IČ: 293 62 865 
4. Ernst Leopold s.r.o., IČ: 634 68 867 
5. EXACT SYSTEMS CZECH REPUBLIC s.r.o., IČ: 276 48 401 
6. G.D.B.  s.r.o., IČ: 253 70 391 
7. GOLDEN BAU GROUP s.r.o., IČ: 060 99 611 
8. Gumárny Zubří, akciová společnost, IČ: 000 12 122 
9. LARDANEX s.r.o., IČ: 027 94 420 
10. Mobile Storage s.r.o., IČ: 026 56 647 
11. PPS AGRO a.s., IČ: 607 30 552 
12. PWM PROFIL s.r.o., IČ: 062 21 351 
13. RUMPOLD UHB, s.r.o., IČ: 607 04 756 
14. Saubermacher Outsourcing s.r.o., IČ: 077 72 203 
15. Solveo s.r.o., IČ: 294 55 006 
16. Teknia Uhersky Brod, a.s., IČ: 499 71 034 
17. ZERA Rájec a.s., IČ: 255 64 854 
18. AVRIMEX PRO s.r.o., IČ: 045 63 115 
19. CCA - Clean City Agency, spol. s r.o., IČ: 246 66 874 
20. CIPRES FILTR BRNO s.r.o., IČ: 469 76 531 
21. Jatky Bučovice, s.r.o., IČ: 479 03 562 
22. LUKROM plus s.r.o., IČ: 253 29 979 
23. Nekupto s.r.o., IČ: 469 77 155 
24. Penzion Starý Dvůr, s.r.o., IČ: 073 42 080 
25. PSG a.s., IČ: 283 02 371 
26. Zásilkovna s.r.o., IČ: 284 08 306 

Ad 5) Anonymizované verze kontrolních protokolů (případně dodatků k protokolům) z kontrol výše 
uvedených subjektů v rámci vymezeného období, u kterých bylo konstatováno, že tento umožnil 
zastřené zprostředkování zaměstnání Vám taktéž zasíláme přílohou tohoto přípisu.  

 

K Vámi požadovaným anonymizovaným rozhodnutím Státního úřadu inspekce práce, jak uvádíte 
v doplňující žádosti, Vám inspektorát sděluje, že tyto budou poskytnuty Státním úřadem inspekce 
práce. 

 
S pozdravem 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  


		2023-06-06T09:46:33+0200
	Mgr. Lenka Lisková




